Marci. 16

6

33

DE SACRAMENTO

1. cor. 11

» dicit apostolus quis ederit panem hunc, aut bibe-
 » rit de poculo dñi indigne: reus erit corporis & san-
 » guinis domini. docet in Christū redundare pecca-
 » rū eius q̄ indigne sacramenta contrectarit uel sum-
 » pserit. eo quod multo grauius sit symbola nostræ
 » religionis polluisse: quam ea q̄bus patribus con-
 » credata beneficia celebrabantur, tametsi futura
 » præsignarent. quemadmodum & in epistola ad

Heb. 12

» Hebræos colligit dicens. Videte ne aspernemini
 » eum qui loquitur. Nam si illi nō effugerūt qui a-
 » uersabantur eum qui loquebatur in terra multo
 » magis nos, si eum qui in cœlis est auersemur Hæc
 » ibi. Enimvero quod indigne manducantes panem
 » & bibentes calicem domini: constituentur rei cor-
 » poris & sanguinis domini ut dicit apostolus. non
 » ob eam sit censuram, quoniam immanius sit piaculum:
 » sacra nouæ legis signa polluisse, quam sacramenta
 » Mosaici ritus, quæadmodū obtendit Oecolampadius.
 » sed quoniam sub illis, panis & uini sacri indigne
 » sumptorū speciebus: uerū Christi corpus & sanguis
 » contineantur. Et ergo non in ipsa signa tantum: sed &
 » in ipsa signata uere ibidem præsentia, corpus inquam
 » & sanguinem domini cum: huiusmodi irreuerentia
 » redundat.

¶ Miracula, circa eucharistiæ sanctæ cōtationē a dño
 » plerunq̄ ad fidei cōsolidationē ostēsa: nō parū etiā cōferre
 » ad ueritatē dñi corporis in ea astruendā. Cap. XV.

Consimilis etiam supradictæ, adhibenda est
 » responsio ad id ipsum quod prioribus suis dictis modo
 » citatis subiicit Oecolampadius, de miraculis: ob
 » sacre eucharistiæ præsentia factis, hoc

EVCHARISTIAE. I. 49

pacto. Sicut, igit, temeratores mysteriorum iure poe
 nã luunt: ita religiosis cultoribus ad miraculũ usque
 prodest simplex & inadulterata pietas. Quale est,
 quod Ambrosius de F. Satyro narrat: quẽ munitum
 eucharistia in colliario ligata, & naufragiũ non
 perdidit. Quale & hoc est quod de sacerdote le-
 gitur: quod per medios ignes eucharistiã gestans eua-
 sit. At nulla his exemplis efficaciam probandi est. quã-
 quidẽ similia cõtingunt & alias ob causas. Conua-
 luerunt a corporalibus morbis baptizati. Sanarunt
 multos sudariola ac semicinctia: & umbra Petri.
 Dabimus igitur & omnibus illis: immixtã quãdam
 diuinã uirtutẽ? Quod si fecerimus: quã diuinã ad
 umbratio uirtutis erit. hæc ille. ¶ Quã sane aliquã
 haberet ueri similitudinẽ, & rōcinationis efficaci-
 am: si solis niteremur illis miraculis, ad cõuincen-
 dam dñici corporis in eucharistia ueritatem. Atque
 solis illis nequaquã innitimur ipsi, tanquã præcipuã
 basi nãe assertionis: sed multo ualentioribus, & po-
 tioribus argumētis: æternæ. s. ueritatis & sacrore
 eloquiorum testimonio: sanctorumque patrum diuinã scri-
 pturã interpretum unanimi sententiã. Cui accedens se-
 cundo quodã loco miraculorum uirtus, a dño ad fi-
 delium ædificationẽ interdum exhibita: testatiorẽ
 reddit & probatiorẽ ipsam ueritatem. De sacra-
 uero unda baptismalis lauacri, de sudariolis itidẽ,
 & semicinctiis Pauli, & denique de umbra Petri,
 nullum tale habemus a deo testimoniũ: quod illis as-
 sistat & insit uerũ Christi corpus. Non igitur simi-
 le censei debet iudicium de his ipsis ab Oecolam-
 padio adductis: & de sacrosancta eucharistia.
 ¶ Quocirca nullo pacto recipiendum est a catho-
 licis: quod cõtinuo ille subiicit. In summa, inquit,
 scriptura tam nullis miraculis hoc sacramentum